
―１―

2017－2018年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリー：
変化をもたらす

ROTARY:
MAKING A 
DIFFERENCE

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

SANUMA

VOL54

2017－2018年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

会長　高　橋　利　光

幹事　山　田　　　正

会報　鈴　木　彦　太　　及　川　勝　永

　　　後　藤　益　美　　森　田　峯　男

　〈合同夜間移動例会
　　　川崎大師ＲＣ、余目ＲＣ、西宮ＲＣ、佐沼ＲＣ〉

於：松島ホテル大観荘　18：30～　

・本日の出席率　74％

・川崎大師ＲＣ・西宮ＲＣより、たくさん頂きました。
・高橋利光会長　川崎大師ＲＣ、余目ＲＣ、西宮ＲＣ
の皆様、本日は遠方よりお越しいただき、誠にあ
りがとうございます。

・菅原慶一会員　川崎大師ＲＣ、余目ＲＣ、西宮ＲＣ
の皆様、ようこそ！！

・山田正幹事以下　合同夜間例会の盛会を期待して。
鈴木彦太会員　佐藤敬喜会員　千葉吉男会員
氏家良典会員　阿部泰彦会員　髙田次雄会員
佐竹孝行会員　菅原文之会員　遠藤光則会員
佐々木源悦会員　岩渕正彦会員　熊谷敏明会員
布施孝尚会員　冨士原裕子会員　岩渕栄市会員
杉田広仁会員　太田陽平会員　佐藤早智子会員
佐々木淳会員　大畑好司会員　加藤亮会員
千葉正宏会員　佐藤哲弥会員

　　　以上、ありがとうございました。

　皆さん、おばんでございます。
　遠方よりおいでいただいた方には、耳なれない言葉
でしょうが、「おばんでございます」とは、宮城県の
方言で「こんばんは」のことです。是非覚えて帰って
ください。
　本日は、お忙しいところ遠方よりおいでいただいた
3クラブの方々ありがとうございました。今日は大変
良い天気で気温も上がっており、ゴルフをされた方々
お疲れ様でした。今夜は、みんなで飲んで、食べて懇
親を深めていただきたいと思います。

ニコニコボックス

本日の出席率

◎余目ＲＣ　柿崎豊会長
　改めまして、おばんでございます。
　今日は、佐沼クラブの皆様にこの様な席をご用意い
ただき、感謝申し上げます。昨年の秋には、山形の余
目の方までお越しいただきありがとうございました。
年 2回ではございますが、交流を維持している訳です
が、会う度に、仲間意識と言いますか、そういったも
のが高まって参ります。今日は、西宮ＲＣさん、川崎
大師ＲＣさんの方々と一緒にこの様な会に席を同じく
すると言うことは、とてもうれしく、これからのロー
タリー活動に生かしていきたいと思っております。こ
の美しい松島で皆様と有意義な時を皆様と一緒に過ご
したいと思っております。よろしくお願い致します。
◎乾杯の発声（鈴木彦太会員）
　川崎大師ＲＣ・余目ＲＣ・西宮ＲＣ・佐沼ＲＣ、 4ク
ラブ合同夜間移動例会を持つことになり、多くの皆様
のご出席を賜わり、ありがとうございます。
　 4クラブが益々仲良く、素晴らしい交流がはかれる
こと、そして盛会をご祈念して乾杯したいと思います。
乾杯！！
・閉会のあいさつ（菅原慶一副会長）
　川崎大師ＲＣの皆さん、余目ＲＣの皆さん、西宮Ｒ
Ｃの皆さん、十分に楽しまれましたでしょうか。これ
からもどうぞよろしくお願い致します。
　盛大に三本で締めたいと思います。

◎西宮ＲＣ　岡田洋会長
　皆様、こんばんは。
　先程ご紹介していただきましたように、昨年に引き
続き植樹をして参りました。佐沼クラブさんとのお付
きあいは、私共の創立80周年を迎えた記念の行事とし
て、南三陸町に椿の植樹をすることになり、その時、
佐沼クラブの阿部泰彦会員に非常にお世話になりまし
た。佐沼クラブ様のお蔭でつながっているところです。
これを大切にしていかなければいけないと思っている
ところでございます。今夜は、余目ロータリークラブ、
川崎大師ロータリークラブの皆様と交流が出来うれし
く思っており、そして、今後に期待をしたいと考えて
いるところでございます。
　ついこの間、読みました本に素晴らしい言葉があり
ました。「星の王子さま」という小説を書いた、アン
トワーヌ・ド・サン＝テグジュペリが書いたものです
が、「世の中に贅沢はたくさんあるけれども、最も贅
沢なのは、人間関係である。」と。こうしてお付き合
いが出来、そこから一つ一つの人間関係が広がり、こ
れが最大の贅沢であると。私もそう思っております。
皆様にお会いすることが出来、今日から新しい贅沢を
かみしめたいと思っております。今後共によろしくご
指導いただきますよう、お願い申し上げます。第2642回例会　2018. 4. 19　№40

　ご出席の 3クラブの会員をご紹介いたします。
　初めに、姉妹クラブの川崎大師ロータリークラブの
皆様です。岩井茂次会長はじめ 3名の方に、おいでい
ただいております。 2月には、貴クラブ創立記念式典
に大勢で行き、大変お世話になりました。
　次に、友好クラブの余目ロータリークラブの皆様で
す。柿崎豊会長はじめ 7名の方に、おいでいただいて
おります。山形県で近く毎年1回、親睦ゴルフと合同
例会で友好を深めております。柿崎豊会長には、懇親
会のオープニングで太鼓をご披露をしていただくこと
になっております。ご期待いたしております。
　続いて、交流クラブの西宮ロータリークラブの皆様
です。岡田洋会長はじめ 7名の方に、おいでいただい
ております。東日本大震災後、南三陸町に支援のため
度々おいでになり、昨年は、西宮ロータリークラブ創
立80周年記念事業として、西宮神宮の参道に椿の植樹
をされ、佐沼クラブも少しばかりお手伝いさせていた
だきました。今日も、西宮神社で植樹をし、地元の
方々と交流会をされ、合同例会においで下さいました。
　お忙しい中、わざわざお越しいただきまして、感謝
申し上げます。今夜は、手作りの出し物を用意してお
ります。大いに盛り上がり、楽しい時間を共有しま
しょう。

　はじめに、余目ロータリークラブの柿崎豊会長の太
鼓演奏をしていただきます。どうぞよろしくお願い致
します。
◎川崎大師ＲＣ　岩井茂次会長
　皆様、おばんでございます。佐沼ロータリークラブ
さんとは、姉妹クラブの関係で、昨年 9月に社会奉仕
事業で、佐沼ロータリークラブの皆様に多大なご協力
をいただいて南三陸町におじゃまいたしました。 2月
の創立45周年記念式典に大勢の皆様がおいでいただき、
3月には、同じ姉妹クラブであります台北西門扶輪社
の記念式典で皆様とご一緒させていただきました。こ
の度、合同例会にお誘いいただき 3名で参りました。
どうぞよろしくお願い致します。

会長要件 高橋利光会長

―２―

懇 親 会 （司会・進行：岩渕栄市親睦活動副委員長）

高橋利光会長の
挨拶

オープニングは柿崎豊余目ＲＣ
会長の勇壮な大太鼓

冨士原裕子会員の踊り

全員で輪になって踊りました

参加した佐沼ＲＣの会員

２５２０地区大会開催される

四クラブのバナー交換 佐沼ＲＣダンシングチームの唄と踊りと菅原慶一副会長のトランペット演奏

岩井茂次川崎大師
ＲＣ会長

大畑好司親睦活動委員長と柿崎豊余目ＲＣ会長

平成３０年４月２２日（日）
仙台国際センター（本会議）

ホテルメトロポリタン仙台（大懇親会）

約１,２００名の参加で大成功でした

菅原慶一副会長閉会の挨拶

岡田洋西宮ＲＣ
会長

柿崎豊余目ＲＣ
会長

鈴木彦太会員の
乾杯で宴の幕開け


